Una seconda petizione di Sveva, e stavolta anche del ma-
rito Jacopo Gaetani, chiedeva al Papa non allontanamento di
monache, ma approvazione per una nuova fondazione: « ... quod
olim ipsa Sveva cupiens terrena in coelestia, et transitoria in
aeterna felici commercio commutare, vobis quendam locum, pro
usu et habitatione vestra ad hoc congruum, et honestum, extra
muros castri Pedemontis, Alifane Diocesis, de bonis sibi a Dep
collatis pie donavit, in quo etiam Eeclesia cum cemetério, cam-
panili, campana, domibus, hortis, hortalitiis, et aliis necessariis
officinis pro huiusmodi usu et habitatione vestris edificare cepit,
et ctiam quoddam hospitale pauperum, ad honorem et sub voca-
bulo sanctl Dominici confessoris pra receptione peregrinorum
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et infirmorum, ac etiam substentatione pauperium pro. tempore

prape dictum locum de novo fundavitad, ad hoc loci Ordinarii

non accedente licentia seu consensus:. ».

N& affioranc due elementi: il primo & I'opposizione del ve-
scove Giovanni Alferio (Sara stata guesta la causa per cui la
precedente bolla rimase senza effetto?); e l'altro & elemento ra-
rissimo nella storia dell’Ordine domenicano, dedito ad attivitd
culturale pinn che di beneficenza. E° V'hospitale pauperim et pe-
regrivorum annesso al convento. Donna Sveva aveva chiesto, e
il Papa ora approvava e comunicava ai Domenicani che l'ospe-
dale « sub regimine vestrum et successorum VESIXOTUML €SS© de-
beat, ita quod... infirmis eisdem ecclesiastica Sacr ta mini-

strare, ac defunctorum in eodem hospitali corpora in predicto

cemeterin sepelire wem 1 D icani dovevano. tenere
la direzione dell'ospedale = ita quod.. per idoneos ministros,
quos ad id duxerint pro tempore ad solum nutum eorum depu-
tandos, et removendos.. possint, el debeant statuere . Tutto
questo affinché « pauperum. utilitatibus uberius consulatur ». Il
Papa passava sopra all'opposizione del vescovo, «ad hoc eius-
dem Diocesani loci, vel alicuius alterius licentia super hoc mi-
nime requisita », e obbligava i religiosi a rispettare 1 diritti del
clera secolare = jure tamen parochialis ecclesie et cuiuslibet al-
terius in omnibus semper salvo... licentiam elargimur ».

11 Papa insi i« . ut hospitale prefatum salubrius et ef-

ficacius prosperetur, et ferventius insistatur ad receptionem et
refectionem infirmorum, et pauperum predictorum.., », metteva
l'espedale e il personale sotto la sua immediata protezione:

« ... hospitale préfatum et eius ministros... sub Nostra et eiusdem
Sedis protectione stuscipimus... illudque ab omni jurisdictione,
potestate et dominia tam Episcopi quam Capituli alifani quam
cuiuslibet alterius judicis ordinarii totaliter et perpetuo aucto-
ritate Apostolica eximentes... Datum Rome apud sanctum Pe-
trum VI Id. Aprilis Pont, nostri anno decimo ».

E' un documento di notevole i in cui (-

Tinsistente appello ai bisogni dei poveri, dei malati e dei pelle-

grini.

Ed eccoci al terzo documento, quello inedito, conservato al
museo civico di Piedimonte. Eceo anzitutto il testo:

BONIFACIUS episcopus servus servorum dei. Universis Cri-
stifidelibus presentes litteras / inspecturis salutem et Aposte-
licam benedictionem. Licet is de cuius munere venit up sibj a
suis fdelibus digne et laudabiliter servaiur de abundantia sue
pictatis que merita [ supplicum excedit et vota benescrvientibus
sibi multc majora retribuat quam valeant promerere, nihilo-
minus tamen desiderantes domino populum’ reddere accepta-
bilem /' et bonorum operibus sectatorem fideles ipsos ad com-
pl d allectans muneribus indulgen-

idelicet et remissionibus invi ut / exinde reddantur
divine gratie aptiores. Cupientes igitur ut ecclesia sancti Domi-
nici de Pedemonte, Alifane diocesis, a Christifidelibus congruis

SEia

e quasi: q

tiis

honoribus frequentetur et ut fideles ipsi causa devocionis eo

libenci lif ad dem et ad eius reperacior mants

promptius porrigant adiutrices quo ex hoe ibidem / celestis dono
gratie conspexerint se refectos de omnipotentis dei misericor
dia et beatorum Petri ef Pauli Apostolorum eius auvctoritate
confisi / omnibus vere penitentibus et confessis qui eandem ec-
clesiant sancti Dominici in festivitate sancti Thome de Aquino
devote visitaverint annuatim / et ad reperacionem huiusmodi
manus porrexerint - adintrices illam indulg . remissionem Suo-
rum peccatorum auctoritate Apostolica tenore / presencium con-
eedimus quam ecclesiam beate Marie in Portiuncula.. de
Angelis extra muros Assisinaten primo et secunda di / ehus
Augustini visitantes annuatim quomodolibet consecuuntur, volu-
miis autem quod si alias visitantibus dictam ecclesiam ant ad
eius repera / clonem manus porrigentibus adiutrices seu alias
inibi pias elemosinas erogantibus aut alias, per nos aliqua alia
indulgentia in perpetuum vel / ad certum tempus nondum elap-
sus duratura per nos concessa fuerit presentes littere nullius
existant roboris vel momenti. / Datum Rome apud sanctum
Petrum in Kalendis Februarii Pontificatus nostri Anno Mano.
Gratis de manddato domini nostri pape. Perlacus.
(Scrittura posteriore) Indulgentia nel convento di S. Tom-
maso nel suo giorno. (Dictra regesto posteriore, di cui la se-
conda parte: «.nel giomo sup in Piedimonte s, e la prima in
latino, quasi illeggibile: Nota quod bulla ista facta fuit anno Do-
mini 1387, et per beneficium usque ad presentem diem in pre-
senti vero anno Domini 1521... venit quod habet annos 134.
Si mati l'errare del copista che scambia il 1397 per 1387
Come data precede al secondo ‘ora tiportato. E' del 1 Feb-
braio 1397. Si deve pensare che questo Breve fu emanato du-